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KẾ HOẠCH

Tổ chức chương trình giao lưu văn nghệ chào mừng kỷ niệm

70 năm Chiến thắng Điện Biên Phủ (07/5/1954 - 07/5/2024)

Thực hiện Kế hoạch số 65/KH-UBND, ngày 23/02/2024 của UBND huyện Văn

Quan về việc tổ chức các hoạt động kỷ niệm các ngày lễ lớn, sự kiện lịch sử quan trọng

trong năm 2024 trên địa bàn huyện Văn Quan.

UBND huyện Văn Quan xây dựng Kế hoạch giao lưu văn nghệ chào mừng kỷ

niệm 70 năm Chiến thắng Điện Biên Phủ (07/5/1954 - 07/5/2024) như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Thiết thực chào mừng kỷ niệm 70 năm Chiến thắng Điện Biên Phủ (07/5/1954 

- 07/5/2024) và 134 năm ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890 - 19/5/2024), 

nhằm khơi dậy niềm tự hào của quê hương, đất nước và cán bộ, đảng viên, Nhân 

dân  phát huy truyền thống cách mạng vượt qua mọi khó khăn, thử thách thực hiện 

thắng lợi các nhiệm vụ kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh. Khẳng định ý nghĩa, giá 

trị lịch sử của Chiến thắng Điện Biên Phủ, tinh thần đại đoàn kết dân tộc và sức 

mạnh của quân và dân ta. Thông qua chương trình giao lưu văn nghệ nhằm tôn vinh, 

bảo tồn, phát huy giá trị văn hóa truyền thống dân tộc, nâng cao chất lượng hoạt động 

văn hóa, văn nghệ quần chúng tại cơ sở trên địa bàn toàn huyện.

2. Yêu cầu

Các đơn vị tham gia giao lưu văn nghệ với tinh thần xã hội hóa, tiết kiệm, an

toàn, hiệu quả, tạo không khí vui tươi, phấn khởi trong các tầng lớp Nhân dân trên địa

bàn huyện.

II. NỘI DUNG, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, KINH PHÍ THỰC HIỆN

1. Nội dung, chủ đề: Ca ngợi Đảng, Bác Hồ, ca ngợi truyền thống yêu nước, ý

chí tự lực tự cường, vượt qua khó khăn thử thách của quân và dân ta dưới sự lãnh đạo

của Đảng; ca ngợi ngành nghề, cuộc sống lao động, tình yêu quê hương đất nước, tình

yêu đôi lứa, …
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2. Thời gian: Từ 20 giờ 00 phút, ngày 07/5/2024. 

3. Địa điểm: Khuôn viên Tượng đài đồng chí Lương Văn Tri. 

4. Kinh phí: Các đơn vị tham gia giao lưu văn nghệ tự chuẩn bị kinh phí và các 

điều kiện tham gia giao lưu văn nghệ theo kế hoạch. 

III. THÀNH PHẦN THAM DỰ  

1. Thường trực Huyện ủy, Thường trực HĐND, lãnh đạo UBND, Thường trực 

UBMMTQ huyện (có giấy mời riêng). 

2. Lãnh đạo và Đội Tuyên truyền lưu động, Trung tâm Văn hóa Nghệ thuật tỉnh 

Lạng Sơn (có giấy mời riêng). 

3. Lãnh đạo, cán bộ, công chức, viên chức, người lao động các cơ quan, ban, 

ngành, đoàn thể của huyện.    

4. Thường trực Đảng ủy, Thường trực HĐND, lãnh đạo UBND, Thường trực 

UBMTTQ, cán bộ, công chức các xã, thị trấn và Nhân dân trên địa bàn huyện. 

5. Các đơn vị tham gia giao lưu chương trình văn nghệ (có danh sách gửi kèm kế 

hoạch này). 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Trung tâm Văn hóa Thể thao và Truyền thông huyện 

- Tổng hợp, xây dựng chương trình văn nghệ; chuẩn bị các điều kiện về sân khấu, 

trang trí, ma két, MC, ghế ngồi cho đại biểu, ... 

- Kiểm tra, đôn đốc các đơn vị tập luyện, thành lập đoàn tham gia giao lưu văn nghệ 

đảm bảo hiệu quả. 

2. Phòng Văn hóa và Thông tin huyện: Chuẩn bị bài phát biểu khai mạc cho 

lãnh đạo huyện, tham mưu ban hành giấy mời theo thành phần; phối hợp với Trung tâm 

Văn hóa, Thể thao và Truyền thông kiểm tra, đôn đốc các đơn vị triển khai thực hiện 

đêm giao lưu văn nghệ theo kế hoạch.  

3. Công an huyện: Chủ trì phối hợp với UBND thị trấn Văn Quan đảm bảo công 

tác an ninh trật tự trong thời gian tổ chức chương trình giao lưu văn nghệ.  

4. Đề nghị Trung tâm Văn hóa Nghệ thuật tỉnh Lạng Sơn hỗ trợ âm thanh, 

ánh sáng và tham gia chương trình văn nghệ theo kế hoạch. 
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5. Các đơn vị có tiết mục tham gia giao lưu văn nghệ: Chuẩn bị các điều kiện 

thành lập đoàn tham gia giao lưu văn nghệ theo Kế hoạch đã đề ra.  

Trên đây là Kế hoạch tổ chức giao lưu văn nghệ chào mừng kỷ niệm 70 Chiến 

thắng Điện Biên Phủ (07/5/1954-07/5/2024). Đề nghị Thủ trưởng các đơn vị liên quan 

triển khai thực hiện đạt kết quả tốt, tạo không khí phấn khởi trong cán bộ, đảng viên và 

Nhân dân trên địa bàn huyện./.  

Kế hoạch này thay cho Giấy mời. 

 

Nơi nhận: 
- TT Huyện ủy, TT HĐND huyện; 

- CT, các PCT UBND huyện; 

- CVP, các PVP Huyện ủy; 

- CVP, các PVP HĐND và UBND huyện; 

- Trung tâm VHNT tỉnh; 

- Các cơ quan, đơn vị, ban, ngành đoàn thể; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- Lưu: VT, VHTT&TT. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
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DANH SÁCH

CÁC ĐƠN VỊ THAM GIA CHƯƠNG TRÌNH GIAO LƯU VĂN NGHỆ

(Kèm theo Kế hoạch số          ngày          /4/2024 của UBND huyện Văn Quan)

TT TÊN ĐƠN VỊ SỐ

TIẾT

MỤC

GHI CHÚ

1 Mời Trung tâm Văn hóa NT tỉnh 05

2 UBND thị trấn Văn Quan 01 Nhảy dân vũ

3 UBND xã Liên Hội 01 Tốp then

4 UBND xã Điềm He 01 Tốp nam, nữ

5 UBND xã Yên Phúc 01 Đơn ca nam

6 UBND xã Bình Phúc, chủ trì phối hợp với

Đại đội K29 Bộ CHQS tỉnh Lạng Sơn

01 Tốp nam

7 Ban Chỉ huy quân sự huyện  01 Độc tấu sáo

8 Công an huyện 02 01 tốp ca nữ; 01 tốp ca

nam

9 Trường TH&THCS Điềm He 01 Đơn ca nữ

10 Trường THPT Lương Văn Tri 01 Nhảy hiện đại
11 Trung tâm Y tế huyện 01 Song ca nam, nữ

Các đơn vị gửi lời dẫn, đăng ký tiết mục trước ngày 02/5/2024 qua Trung tâm

Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện Văn Quan.

Mọi vấn đề cần trao đổi xin liên hệ số điện thoại: 0985.833.782 (đồng chí Hoàng

Kim Thúy)./.
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